
 

Trasferimento del personale, delle attrezzature e delle risorse finanziarie della Commessa 
“Dispositivi ad effetto di campo per elettronica di larga area e iperfrequenze” (MD.P05.001) 
dall’Istituto di Fotonica e Nanotecnologie - IFN (Roma) all’Istituto di Microelettronica e 
Microsistemi - IMM (Roma) 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 11 luglio 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 119/2007 – Verb. 64 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare l’articolo 25; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Programmazione Operativa della 
Direzione Centrale Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture Rif.Int. 0806/07 del 9 luglio 
2007, trasmessa con nota del Direttore Generale f.f. prot. AMMCNT-CNR n.0055609 dell’11 luglio 
2007; 

VISTA la richiesta avanzata in data 16 gennaio 2007 dal Dott. Guglielmo Fortunato, Responsabile 
della Commessa “Dispositivi ad effetto di campo per elettronica di larga area e iperfrequenze”, e dal 
personale afferente alla stessa circa la volontà di trasferire la suddetta Commessa, il personale e le 
facilities dall’Istituto di Fotonica e Nanotecnologie – IFN all’Istituto di Microelettronica e 
Microsistemi – IMM, approvata dal Responsabile Delegato dell’Unità di Roma dell’IMM e dal 
Consiglio di Istituto dell’IMM; 

VISTA la nota prot. AMMCNT - CNR N. 0033364 del 23 aprile 2007 con la quale il Dott. Romolo 
Marcelli, Responsabile Delegato della Sezione dell’Istituto IMM – Roma, ha avanzato una proposta 
operativa di rimodulazione degli spazi ad uso ufficio da reperire presso l’Area di Ricerca Roma 2 
per il trasferimento della Commessa, in accordo con il Responsabile Dott. Alfredo Lavagnini; 

VISTA la nota prot. AMMCNT - CNR N. 0045267 del 4 giugno 2007 con la quale il Prof. 
Giancarlo Righini, Direttore del Dipartimento Materiali e Dispositivi, ha espresso il proprio 
consenso a tale trasferimento, ribadendo il raggiungimento di un accordo tra i Direttori dell’IFN e 
dell’IMM; 

VISTA la nota prot. AMMCNT - CNR N. 0051031 del 20 giugno 2007 del Prof. Emanuele Rimini, 
Direttore dell’IMM, con la quale, acquisito il parere favorevole espresso dal Consiglio di Istituto 
nella riunione del 12 gennaio 2007, conferma di aver valutato positivamente il trasferimento della 
commessa in oggetto al suo Istituto; 



 

VISTA la nota prot. IFN-CNR-IFN N. 0000424 del 20 giugno 2007 con la quale il Prof. Florestano 
Evangelisti, Direttore dell’IFN, dà il proprio nulla osta al trasferimento del personale e della 
suddetta commessa; 

DELIBERA 
 

1. di approvare il trasferimento del personale, delle attrezzature e delle risorse finanziarie della 
Commessa “Dispositivi ad effetto di campo per elettronica di larga area e iperfrequenze” 
(MD.P05.001) dall’Istituto di Fotonica e Nanotecnologie - IFN (Roma) all’Istituto di 
Microelettronica e Microsistemi - IMM (Roma). 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 

